
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

II DIREZIONE
 SERVIZI AL CITTADINO - SERVIZI DEMOGRAFICI - SOCIO

ASSISTENZIALI E ALLOGGI POPOLARI - EDILIZIA RESIDENZIALE
PUBBLICA

  
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REGISTRO GENERALE N. 285 DEL 19-02-2025
 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE ALLOGGIO POPOLARE DI PROPRIETA' DELLO IACP DI TRAPANI SITO
IN CASTELVETRANO ALLA SIG.RA B. D. M.

 
 

 
  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Antonino Ingrande - Istruttore Amministrativo  
 

Ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del regolamento comunale di
organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e della illegalità, propone l’adozione
della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i
profili di propria competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di
interesse;

 
 

PREMESSO che con nota prot. n.56630 del 23-10-2023 di questa II Direzione, a firma del
responsabile Avv. Simone Marcello Caradonna, si è proceduto alla consegna provvisoria in custodia
l’alloggio popolare sito a Castelvetrano in via *** OMISSIS ***, di proprietà dello I.A.C.P. di Trapani,
alla sig.ra *** OMISSIS ***, nata a *** OMISSIS *** avente diritto sulla base della graduatoria di cui
al Bando di Concorso Generale n.8 del 2013, approvata con provvedimento dirigenziale n.524 del
18-08-2015;

CONSTATATO che l’immobile in questione risponde pienamente alle esigenze abitative del nucleo
familiare della suddetta beneficiaria;

RITENUTO di dover assegnare definitivamente il suddetto alloggio popolare, alla sig.ra *** OMISSIS
***, *** OMISSIS ***, avente diritto sulla base della graduatoria di cui al Bando di Concorso Generale
n.8 del 2013, approvata con provvedimento dirigenziale n.524 del 18-08-2015;
VISTI/E:
- il D.P.R. n.1035/1972 e s.m.i.:

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 285 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/3

documento omissis ai fini della pubblicazione



- le L.L. R.R. n.1/1992 e n.11/2002;

- la L. n. 241/1990 e s.m.i.;

- il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 T.U.E.L. e s.m.i.;

- la L. R. n. 30/2000 “Norme sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

- il D. Lgs. n. 165/2001 T.U.P.I. e s.m.i.;

- l’Ordinamento Amministrativo degli EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

- il vigente Statuto del Comune di Castelvetrano;

- il P.I.A.O. (Piano Integrato di Attività e di Organizzazione) 2024/2026, contenente il Piano Triennale
della prevenzione, della corruzione e della trasparenza, approvato con Delibera di G. M. n. 249 del 15/
11/2024;

DATO ATTO che il presente provvedimento è stato redatto secondo la scheda di cui allegato ”A” del
piano di Auditing attualmente vigente.

ATTESO CHE con Determinazione Sindacale n. 03 del 10.01.2025 è stato assegnato l’incarico di
Responsabile della II Direzione Organizzativa al Dott. Simone Marcello Caradonna fino la 31/12/2025;

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’
art. 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D. L. n. 174/2012.

P R O P O N E
 
Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:
 
ASSEGNARE definitivamente alla sig.ra *** OMISSIS ***, avente diritto sulla base della graduatoria di
cui al Bando di Concorso Generale n.8 del 2013, approvata con provvedimento dirigenziale n.524 del
18-08-2015, l’alloggio popolare di proprietà dello I.A.C.P. di Trapani, sito in Castelvetrano nella ***
OMISSIS ***

DARE ATTO che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa nonché riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, ai sensi dell’art. 49
TUEL n.267/2000);

INVIARE copia della presente determinazione dirigenziale all’Istituto Autonomo Case Popolari di
Trapani per l’opportuna conoscenza e per quanto di competenza;

NOTIFICARE copia della presente determinazione all’interessata;

PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio e nella sezione Amministrazione
Trasparente del sito istituzionale dell’ente.

 
Il Responsabile del Procedimento

  Dott. Antonino Ingrande  
                                                                  

 
IL RESPONSABILE DELLA II DIREZIONE ORGANIZZATIVA

 
VISTA la Determinazione Sindacale n. 03 del 10.01.2025 con la quale è stato assegnato l’incarico di
Responsabile della II Direzione Organizzativa al Dott. Simone Marcello Caradonna fino al 31/12/2025;

VISTA la proposta che precede, predisposta dall’istruttore del procedimento.

 
D E T E R M I N A

 
APPROVARE integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata e trascritta;

ATTESTARE la regolarità tecnica e correttezza dell’azione amministrativa, l’insussistenza di ipotesi di
conflitto di interesse anche potenziale e che la presente determinazione non comporta alcun impegno

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 285 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/3

documento omissis ai fini della pubblicazione



di spesa nonchè riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e patrimoniale dell’Ente.

TRASMETTERE copia della presente determinazione all’Istituto Autonomo Case Popolari di Trapani
per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;

NOTIFICARE copia della presente determinazione all’interessata;

 DISPONE
la pubblicazione della presente determinazione dirigenziale all’Albo Pretorio on-line del Comune di
Castelvetrano e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale di questo Ente, ai
sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall’art. 23, comma 1 – lett. B), del D. Lgs. 14 marzo 2013, n.
33.

 
 

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

DOTT. SIMONE MARCELLO CARADONNA
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 285 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/3

documento omissis ai fini della pubblicazione


